
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

της Προεδρίας της Δημοκρατίας.

2 Χαρακτηρισμός των διδασκόμενων μαθημάτων 

(ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιερο-

σπουδαστηρίων Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 122 (1)

Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

της Προεδρίας της Δημοκρατίας. 

 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 «Τρο-

ποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενιαίο 

κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 

οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 

της Δημοκρατίας» (Α΄121).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του π.δ. 410/1988 

«Κώδικας προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δημοσίου των Ο.Τ.Α. και 

λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄176).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.4.2019 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της 

Δημοκρατίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό 

Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των Γραφείων και 

Τμημάτων της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β΄1645).

4. Το υπ’ αρ. 685/4.1.2022 έγγραφο του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του Υπηρεσι-

ακού Συμβουλίου της Προεδρίας της Δημοκρατίας ως 

εξής:

1. Γεωργία Παπαδάκη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως Πρόε-

δρο, με αναπληρώτρια την Σταυρούλα Ντούση, Πάρεδρο 

του Ν.Σ.Κ.

2. Ελύνα Καπλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικη-

τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 

μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Κόκκα, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 
ως άνω Γραφείου.

3. Αγλαΐα Στρούγκη, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Έκδοσης Εντολής Πληρωμής 
Δαπανών και Αναπληρώτρια Διευθύντρια του Γραφεί-
ου Οικονομικών Υποθέσεων ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Χρήστο Αδαμόπουλο, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Πληρωμών του ως άνω Γραφείου.

Β. Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται 
η Μαριέττα Περράκη, υπάλληλος Τμήματος Προσωπικού 
και Γραμματείας του Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας, με αναπληρώτρια την 
Μαρία Χωματά, υπάλληλο του ως άνω Τμήματος.

Γ. Στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο εισηγείται η Ελύνα Κα-
πλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικητικών Υποθέσε-
ων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, με αναπληρώτρια 
τη Γεωργία Κόκκα, Προϊσταμένη του Τμήματος Προσω-
πικού και Γραμματείας του ως άνω Γραφείου.

Δ. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο επιλαμβάνεται, όπου 
απαιτείται κρίση Συμβουλίων, και θεμάτων του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου.

Ε. Η θητεία του προέδρου και των μελών του ανωτέρω 
Συμβουλίου είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Ειδικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 5832/Θ2 (2)

Χαρακτηρισμός των διδασκόμενων μαθημάτων 

(ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιερο-

σπουδαστηρίων Θράκης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 τoυ άρθρου 4 του ν. 2621/1998 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136),

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 135

1559

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.19 23:46:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1560 Τεύχος B’ 135/19.01.2022

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40Α΄του ν. 3536/2007 
(Α΄ 42), όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με το άρθρο 28 
ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής μορφής των Θρη-
σκευτικών Κοινοτήτων και ενώσεών τους στην Ελλάδα 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητος Γενικής Γραμματείας 
Θρησκευμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 223),

γ) του π.δ. 126/2016 «Περί σχολικού και διδακτικού 
έτους και της αξιολόγησης των μαθητών του Γυμνασίου» 
(Α’ 211),

δ) του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄111),

ε) του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστα-
σία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’251),

στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119),

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

2. την υπό στοιχεία 102474/Δ2/20.8.2021 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ομάδες 
και κλάδοι μαθημάτων, τρόπος και χρόνος εξέτασης και 
βαθμολόγησης, ορισμός και υποχρεώσεις επιτηρητών, 
υποχρεώσεις μαθητών κατά τη διάρκεια της εξέτασης, 
τρόπος διατύπωσης των θεμάτων, βαθμολόγηση των 
γραπτών δοκιμίων των προαγωγικών και απολυτηρίων 
εξετάσεων, αναβαθμολόγηση των γραπτών δοκιμίων 
προαγωγικών και απολυτηρίων εξετάσεων του Γενικού 
Λυκείου, τρόπος φύλαξης των γραπτών και κάθε άλλο 
σχετικό θέμα» (Β’ 4134),

3. την υπό στοιχεία 122237/Θ2/29.9.2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «ορολόγιο 
πρόγραμμα των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θράκης» (Β΄ 4589),

4. το υπ’ αρ. 14/21-12-2021 έγγραφο του Εποπτικού 
Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.) «Γνωστοποίηση προτάσεων - από-
ψεων», με το οποίο ενημερώθηκε αρμοδίως το Υ.ΠΑΙ.Θ 
για το περιεχόμενο της 5ης/17-12-2021 πράξης του εν 
λόγω Συμβουλίου,

5. την υπό στοιχεία 5/17-12-2021 πράξη του Εποπτι-
κού Συμβουλίου Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων 
Θράκης (Ε.Σ.Μ.Ι.Θ.) «Χαρακτηρισμός των διδασκόμενων 
μαθημάτων (ομάδες μαθημάτων) Μουσουλμανικών Ιε-
ροσπουδαστηρίων Θράκης»,

6. το υπ’ αρ. 21409/06-12-2021 έγγραφο του ΙΕΠ με το 
οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 65/03-12-2021 απόσπα-
σμα πράξης του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

7. το υπ’ αρ. 22713/30-12-2021 έγγραφο του ΙΕΠ με το 
οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 70/29-12-2021 απόσπα-
σμα Πράξης του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/002/1825/B1/10-01-2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του
ν. 4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, σύμφωνα με την οποία, από την παρούσα από-
φαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

1) Τα μαθήματα τα οποία διδάσκονται στο Γυμνάσιο 
των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης κα-
τατάσσονται σε τρεις Ομάδες, ως εξής:

Ομάδα Α’: 1) Νεοελληνική Γλώσσα και Γραμματεία 
(Γλωσσική Διδασκαλία και Νεοελληνική Λογοτεχνία),
2) Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία (Αρχαία Ελ-
ληνική Γλώσσα, Αρχαία Ελληνικά κείμενα από μετάφρα-
ση), 3) Ιστορία, 4) Μαθηματικά, 5) Φυσική, 6) Βιολογία,
7) Αγγλικά, 8) Κοράνιο, 9) Φικχ (Ερμηνεία Ισλαμικού 
Δικαίου) για την Α΄ και Β΄ Γυμνασίου, και Κοράνιο και 
Ακαήντ (Θεμελιώδεις Αρχές Ισλάμ) για τη Γ΄ Γυμνασίου, 
τα οποία εξετάζονται γραπτώς στις προαγωγικές ή απο-
λυτήριες εξετάσεις.

Ομάδα Β΄: 1) Γεωλογία - Γεωγραφία, 2) Χημεία, 3) Κοινω-
νική και Πολιτική Αγωγή, 4) Τεχνολογία - Πληροφορική, 
5) Οικιακή Οικονομία, 6) Αραβική Γλώσσα, 7) Τουρκική 
Γλώσσα, 8) Ισλαμική Ιστορία, 9) Σιρά.

Ομάδα Γ΄: 1) Μουσική-Καλλιτεχνικά, 2) Φυσική Αγωγή, 
3)Εργαστήρια Δεξιοτήτων.

Το ωρολόγιο πρόγραμμα των Μουσουλμανικών Ιε-
ροσπουδαστηρίων Θράκης ορίζει ποια μαθήματα από 
τα παραπάνω περιλαμβάνονται σε κάθε τάξη του Γυ-
μνασίου.

2) Τα μαθήματα τα οποία διδάσκονται στο Λύκειο των 
Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης κατα-
τάσσονται σε δύο Ομάδες, ως εξής:

Για την Α΄ Λυκείου
Ομάδα Α΄: Μαθήματα Γενικής Παιδείας και Μουσουλ-

μανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευσης τα οποία εξετάζο-
νται γραπτώς στις προαγωγικές εξετάσεις: 1) Ελληνική 
Γλώσσα (Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία και 
Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία), 2) Μαθηματικά 
(Άλγεβρα και Γεωμετρία), 3) Ιστορία, 4) Φυσικές Επι-
στήμες (μόνο οι κλάδοι Φυσική και Χημεία), 5) Αγγλικά,
6) Κοράνιo, και 7) Φικχ (ερμηνεία του Ισλαμικού Δικαίου).

Ομάδα Β΄: Υπόλοιπα μαθήματα Γενικής Παιδείας και 
μαθήματα Μουσουλμανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευ-
σης, (πέραν αυτών της Ομάδας Α΄ δηλαδή), τα οποία 
δεν εξετάζονται γραπτώς στις προαγωγικές εξετάσεις.

Για τη Β΄ Λυκείου
Ομάδα Α΄: Μαθήματα Γενικής Παιδείας και Μουσουλ-

μανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευσης τα οποία εξετάζο-
νται γραπτώς στις προαγωγικές εξετάσεις: 1) Ελληνική 
Γλώσσα (μόνο ο κλάδος Νεοελληνική Γλώσσα και Λο-
γοτεχνία), 2) Ιστορία, 3) Φυσικές Επιστήμες (μόνο ο κλά-
δος Βιολογία), 4) Μαθηματικά (Άλγεβρα και Γεωμετρία),
5) Αγγλικά, 6) Κοράνιo, 7) Φικχ (ερμηνεία του Ισλαμικού 
Δικαίου), 8) Τα μαθήματα των Ομάδων Προσανατολι-
σμού.

Ομάδα Β΄: Υπόλοιπα μαθήματα Γενικής Παιδείας και 
υπόλοιπα μαθήματα Μουσουλμανικής Θρησκευτικής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1561Τεύχος B’ 135/19.01.2022

Εξειδίκευσης (πέραν αυτών της Ομάδας Α΄ δηλαδή), τα 
οποία δεν εξετάζονται γραπτώς στις προαγωγικές εξε-
τάσεις.

Για τη Γ΄ Λυκείου

Ομάδα Α΄: Μαθήματα Γενικής Παιδείας και Μουσουλ-

μανικής Θρησκευτικής Εξειδίκευσης τα οποία εξετάζο-

νται γραπτώς στις απολυτήριες εξετάσεις: 1) Νεοελλη-

νική Γλώσσα και Λογοτεχνία, 2) Μαθηματικά (μόνο για 

τους μαθητές της Ομάδας Προσανατολισμού Ανθρω-

πιστικών Σπουδών), 3) Ιστορία (μόνο για τους μαθητές 

της Ομάδας Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών και 

Σπουδών Υγείας και της Ομάδας Προσανατολισμού 

Σπουδών Οικονομίας και Πληροφορικής), 4) Κοράνιo, 

5) Αλ Ιμαμάτου (Πρακτικά καθήκοντα Ιμάμη), 6) όλα τα 

μαθήματα Ομάδων Προσανατολισμού.
Ομάδα Β΄: Υπόλοιπα μαθήματα Γενικής Παιδείας και 

από τα μαθήματα Μουσουλμανικής Θρησκευτικής Εξει-

δίκευσης όλα τα υπόλοιπα (πέραν αυτών της Ομάδας Α΄ 
δηλαδή), τα οποία δεν εξετάζονται γραπτώς στις απο-
λυτήριες εξετάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του π.δ. 126/2016 
(Α’211) και της υπό στοιχεία 102474/Δ2/20.8.2021 
υπουργικής απόφασης (Β’ 4134) με τη σημείωση ότι οι 
ενέργειες των Διευθυντών, που προβλέπονται, ασκού-
νται κατά συναρμοδιότητα με τους Υποδιευθυντές των 
Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης. Από 
της δημοσιεύσεως της παρούσης παύει να ισχύει η υπό 
στοιχεία 8966/Θ2/26.1.2021 (Β’ 333) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Ιανουαρίου 2022

Η Υπουργός

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1562 Τεύχος B’ 135/19.01.2022

*02001351901220004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


